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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7171 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON 13,377,390.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 5.404,888.00
01 00 N/A 5,404,888.00
01 00 00 N/A 5,404,888.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 725,234.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 725,234.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 617,234.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 572,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 528,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 528,000.00
01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 44,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 44,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 36,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 36,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 36,000.00
01 00 00 | 0001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 9,234.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 4,254.00
01 00 00 | 6001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 4,254.00

01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de pensiones 4,260.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de pensiones P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 4,260.00
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REPUBLICA Periodo 2024
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7171 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON 13,377,390.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 720.00
01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de riesgo laboral P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 720.00
01 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 108,000.00
o1 00 00 | 0oo1 88%?8323IE;E()SNEE(%SICANTESV PRODUCTOS 108,000.00
01 00 00 | 6001 Combustibles y lubricantes 108,000.00
01 00 00 | o001 01 |Gasolina | 21 20 1955 100 0000 1.1.01 108,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Gasolina S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 0.00
01 00 00 | 6001 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00
01 00 00 | 0001 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00
01 00 00 | 0001 Equipos de tecnologia de la informacidn y comunicacion 0.00
01 00 00 | 0001 o1 Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacion | 21 20 1955 100 0000 11.01 0.00

01 00 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 3,633,539.00
01 00 00 | 0003 GASTOS 3,633,539.00
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,351,042.00
01 00 00 | 0003 REMUNERACIONES 2,158,000.00
01 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,638,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,638,000.00
o1 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal de caracter temporal 354,000.00
01 00 00 | 0003 04 | Personal de servicios especiales S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 0.00
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HACIENDA
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7171 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON 13,377,390.00
01 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal de caracter temporal 354,000.00
01 00 00 | 0003 06 |Jornales P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 0.00
01 00 00 | 0003 06 |Jornales S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 354,000.00
01 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 166,000.00
01 00 00 | 0003 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 136,500.00
01 00 00 | 0003 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 29,500.00
01 00 00 | 0003 SOBRESUELDOS 70,114.00
01 00 00 | 0003 Compensacion 70,114.00
01 00 00 | 0003 04 | Prima de transporte P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 70,114.00

01 00 00 | 0003 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 110,000.00
01 00 00 | 0003 Dietas 50,000.00
01 00 00 | 0003 01 |Dietas en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 50,000.00
01 00 00 | 0003 Gastos de representacion 60,000.00
01 00 00 | 0003 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 60,000.00
01 00 00 | 0003 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 12,928.00
01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de salud 5,956.00
01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 0.00

01 00 00 | 0003 01 | Contribuciones al seguro de salud S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 5,956.00

01 00 00 | 0003 Contribuciones al seguro de pensiones 5,964.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Servicios telefénico de larga distancia
Servicios telefénico de larga distancia
Servicio de internet y television por cable
Servicio de internet y television por cable
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

ALQUILERES Y RENTAS

P 11
S 12
P 11
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

20
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1955

1955
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0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,377,390.00
5,964.00
0.00
5,964.00
1,008.00
0.00
1,008.00
700,000.00
90,000.00
50,000.00
50,000.00
40,000.00
40,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
100,000.00
100,000.00
100,000.00

230,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON

Alquileres y rentas de edificaciones y locales
Alquileres y rentas de edificaciones y locales
Derecho de uso

Licencias Informaticas

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparacién de mobiliarios y equipos de
oficina

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicio de organizacién de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Festividades

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios juridicos

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

S 12
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S 12
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1.1.01
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1.1.01
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1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,377,390.00
0.00

0.00
230,000.00
230,000.00
25,000.00
25,000.00
25,000.00
205,000.00
150,000.00
50,000.00
100,000.00
55,000.00
55,000.00
582,497.00
187,497.00
187,497.00
187,497.00
200,000.00

200,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON

Combustibles y lubricantes

Gas GLP

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles y materiales de limpieza e higiene

Utiles de cocina'y comedor

Utiles de cocina y comedor

Productos eléctricos y afines

Productos eléctricos y afines

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estanteria
Muebles, equipos de oficina y estanteria
Electrodomésticos

Electrodomésticos

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

S 12
S 12
S 12
| 21

21
| 21

20

20

20

20

20

20
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100

0000
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0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,377,390.00
200,000.00
200,000.00
195,000.00
50,000.00
50,000.00
75,000.00
75,000.00
70,000.00
70,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,046,115.00
1,046,115.00
760,500.00

760,500.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Impresién, encuadernacion y rotulacion

Impresién, encuadernacion y rotulacion

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacion de mobiliarios y equipos de
oficina

Mantenimiento y reparacion de equipos tecnologia e
informacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

MATERIALES Y SUMINISTROS

P 11
P 11
S 12
S 12
S 12
E 13

| 21
P 11
S 12
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20

20

20

20

20

20
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1955

100

100

100
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100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,377,390.00
702,000.00
702,000.00
58,500.00
58,500.00
160,615.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
55,000.00
55,000.00
15,000.00
40,000.00
55,615.00
55,615.00
10,615.00
18,000.00
12,000.00
15,000.00

75,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informética,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Muebles, equipos de oficina y estanteria

Equipos de tecnologia de la informacion y comunicacion

Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacién

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
Sistemas y equipos de climatizacion

Sistemas y equipos de climatizacién

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

21

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

13,377,390.00
75,000.00
75,000.00
75,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,624,956.00
2,624,956.00
524,956.00
524,956.00
524,956.00
485,000.00

335,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON
Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

| 21 20

Mantenimiento y reparacion en obras de dominio publico | 21 20
Mantenimiento, reparacién, servicios de pintura y sus

- | 21 20
derivados
Mantenimiento, reparacion, servicios de pintura y sus

- | 21 30
derivados
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios técnicos y profesionales | 21 20
Otros servicios técnicos profesionales | 21 20
MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Productos eléctricos y afines
Productos eléctricos y afines 21 20

Construccion de Vias de Comunicacion y Anexos

CONSTRUCCION ACERAS Y CONTENES TIERRA NUEVA

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Infraestructura terrestre y obras anexas

1955

1955

1955

9996

1955

1955

1955

100

100

100

102

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

13,377,390.00
335,000.00
100,000.00
100,000.00
135,000.00
0.00
150,000.00
150,000.00
50,000.00
100,000.00
39,956.00
39,956.00
39,956.00
39,956.00
1,700,000.00
1,700,000.00
1,700,000.00
1,700,000.00
1,700,000.00

1,700,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON

Infraestructura terrestre y obras anexas

Infraestructura terrestre y obras anexas

Construccion Infraestructuras Urbanisticas y
Ornamentales

CONFECCION E INSTALACION DE BUSTOS
GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS
N/A

N/A

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

S 12

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

2.6.01

4.3.02

3.2.02

Estado: APROBADO

13,377,390.00
1,700,000.00
1,700,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
4,498,900.00
4,498,900.00
4,498,900.00
4,394,900.00
4,394,900.00
2,044,900.00
2,044,900.00
1,887,600.00
1,887,600.00

157,300.00
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DOMINICANA (valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7171 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON 13,377,390.00
12 00 00 | 0003 Sueldo anual no.13 157,300.00
12 00 00 | 0003 01 | Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 157,300.00
12 00 00 | 0003 CONTRATACION DE SERVICIOS 600,000.00

2 [ oo oo foos 5 D CONSERACION, REPARACIONES
12 00 00 | 0003 Contratacion de mantenimiento y reparaciones menores 100,000.00
12 00 00 | 0003 03 | Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 100,000.00

12 00 00 | 0003 Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos 500,000.00

12 | oo | 0o |o003 06 y:‘{‘;\fg‘éﬂf”to y reparacion de equipos de transporte, traccion | 21 20 1955 100 0000 3.2.02 500,000.00

12 00 00 | 0003 06 l\lﬂgg\?;(i:rigir?nto y reparacién de equipos de transporte, traccion| s 12 20 1955 100 0000 3.2.02 0.00

12 00 00 | 0003 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,750,000.00

12 00 00 | 0003 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 100,000.00

12 00 00 | 0003 Llantas y neumaticos 100,000.00

12 00 00 | 0003 01 |Llantasy neumaticos | 21 20 1955 100 0000 3.2.02 100,000.00

12 00 00 | 0003 01 |Llantasy neumaticos S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 0.00

12 00 00 | 0003 EAE?EEE;EOSS DE MINERALES, METALICOS Y NO 150,000.00

12 00 00 | 0003 Productos metélicos y sus derivados 150,000.00

12 00 00 | 0003 04 | Herramientas menores | 21 20 1955 100 0000 3.2.02 100,000.00

12 00 00 | 0003 04 | Herramientas menores S 12 20 1955 100 0000 3.2.02 0.00

12 00 00 | 0003 05 | Productos de hojalata | 21 20 1955 100 0000 3.2.02 50,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON

Productos metélicos y sus derivados

Productos de hojalata

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES
N/A

N/A

ASISTENCIA SOCIAL

GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
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Estado: APROBADO

13,377,390.00
150,000.00
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BOCA DE CACHON
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de
lucro y partidos politicos

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin
fines de lucro

E 13
S 12
S 12

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

9992

4.5.10

4.5.10

4.4.09

Estado: APROBADO

13,377,390.00
704,646.00
704,646.00
524,480.00
180,166.00
144,000.00
144,000.00
144,000.00
144,000.00
144,000.00
144,000.00
144,000.00
144,000.00

144,000.00

Total General

13,377,390.00



